



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Objeto: Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados, para atender as demandas das unidades escolares e demais setores da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - 01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	900,0	SERVICO	437,00	393.300,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - 02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	600,0	SERVICO	608,16	364.896,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - 03 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT	630,0	SERVICO	932,27	587.330,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - L.I.07 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0	300,0	SERVICO	1.471,23	441.369,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - 05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	600,0	SERVICO	458,85	275.310,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - 06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	600,0	SERVICO	597,23	358.338,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - 07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	450,0	SERVICO	211,22	95.049,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	300,0	SERVICO	247,63	74.289,00
OLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	300,0	SERVICO	611,80	183.540,00
OLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
· TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	300,0	SERVICO	640,93	192.279,00
OLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
· TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	150,0	SERVICO	699,20	104.880,00
OLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
· TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	150,0	SERVICO	808,45	121.267,50
OLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
· CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO 0 a	300,0	SERVICO	400,58	120.174,00
OLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - 14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a	100,0	SERVICO	684,63	68.463,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - 15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE 7.000 a	300,0	SERVICO	611,80	183.540,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 1 DE 27





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - 16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	150,0	SERVICO	653,75	98.062,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - 17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS	150,0	SERVICO	553,53	83.029,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - 18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS	240,0	SERVICO	611,80	146.832,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - 19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS	150,0	SERVICO	640,93	96.139,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - 20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H	300,0	SERVICO	407,87	122.361,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - 21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER	150,0	SERVICO	349,60	52.440,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - 22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE	300,0	SERVICO	407,87	122.361,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - 23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	90,0	SERVICO	327,75	29.497,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	75,0	SERVICO	647,34	48.550,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - 25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA	90,0	SERVICO	378,73	34.085,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - 26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO O	240,0	SERVICO	240,35	57.684,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - 27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	150,0	SERVICO	262,20	39.330,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - 28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	90,0	SERVICO	378,73	34.085,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - 29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA AL DE	240,0	SERVICO	699,20	167.808,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 2 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

VALOR TOTAL: R\$ 4.696.291,50 (quatro milhões, seiscentos e noventa e seis mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

ITAPIPOCA / CE, 3 DE JUNHO DE 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços / 2023

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 3 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: 01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca:

Número pedido: 24040006

Finalizado em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 456,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

Preço 2

Descrição: 01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca:

Número pedido: 24040003

Finalizado em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 435,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatistabatista791@gmail.com

Preço 3

Descrição: 01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Item: SERVIÇO

Item: 01

Número pedido: 24040004

Finalizado em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 420,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

Item: SERVIÇO

Item: 01

Número pedido: 24040004

Finalizado em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 584,50
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 4 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: 02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 605,38
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

Preço 3

Descrição: 02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

Marca: serviço

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 634,60
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentyly@gmail.com

ITEM 3: 03 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT

Preço 1

Descrição: 03 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT

Item: SERVIÇO

Item
Número
pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 896,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 2

Descrição: 03 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT

Item: SERVIÇO

Item
Número
pedido: 24040003
Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 928,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 03 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT

Marca: serviço

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 972,80
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 4: L.I.07 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0

Preço 1

Descrição: L.I.07 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 1.414,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 2

Descrição: L.I.07 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0

Número
pedido: 24040003
Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 1.464,50
ENDEREÇO			E-MAIL
DADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

Preço 3
Descrição: L.I.07 - SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0
Marca: serviço
Número
pedido: 24040006
Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 1.535,20
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 5: 05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 441,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 2

Descrição: 05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 456,75
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatistabatista791@gmail.com	

Preço 3

Descrição: 05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca: serviço

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 478,80
ENDEREÇO		E-MAIL	
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentylj@gmail.com	

06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Preço 1
Descrição: 06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS
Marca: SERVIÇO
Número
pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 574,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 7 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: 06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 594,50
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatatista791@gmail.com	

Preço 3

Descrição: 06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca: serviço

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 623,20
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyly@gmail.com	

ITEM 7: 07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Item: SERVIÇO

Item
Pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 203,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 2

Descrição: 07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Item: SERVIÇO

Item
Pedido: 24040003
Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 210,25
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatatista791@gmail.com	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 8 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca: serviço

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 220,40
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 8: 08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 238,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 2

Descrição: 08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca: serviço
Número
pedido: 24040003
Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 246,50
ENDEREÇO			E-MAIL
DADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joaobatistabatista791@gmail.com

Preço 3
Descrição: 08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS
Marca: serviço
Número
pedido: 24040006
Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 258,40
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 9: 09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 588,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 2

Descrição: 09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 609,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatistabatista791@gmail.com	

Preço 3

Descrição: 09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca: serviço

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 638,40
ENDEREÇO		E-MAIL	
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentylj@gmail.com	

10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

1
Descrição: 10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS
Marca: SERVIÇO
Número
pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 616,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 10 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: 10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 638,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatatista791@gmail.com	

Preço 3

Descrição: 10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS

Marca: serviço

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 668,80
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyly@gmail.com	

ITEM 11: 11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 672,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Rua Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 2

Descrição: 11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 696,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatatista791@gmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 729,60
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 12: 12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 804,75
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatistabatista791@gmail.com

Preço 2

Descrição: 12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Item: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 777,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 3

Descrição: 12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Número
pedido: 24040006
Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 843,60
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 13: 13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 385,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 2

Descrição: 13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 398,75
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatistabatista791@gmail.com	

Preço 3

Descrição: 13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a

Marca:

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 418,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentylj@gmail.com	

! 14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a

Preço 1

Descrição: 14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a

Marca: SERVIÇO

Número
o: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 658,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 13 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: 14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 681,50
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

Preço 3

Descrição: 14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 714,40
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentyly@gmail.com

ITEM 15: 15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE 7.000 a

Preço 1

Descrição: 15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE 7.000 a

Item: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 588,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 2

Descrição: 15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE 7.000 a

Item: SERVIÇO

Número
pedido: 24040003
Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 609,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 14 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 638,40
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 16: 16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Preço 1

Descrição: 16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 628,32
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 2

Descrição: 16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 650,76
ENDEREÇO			E-MAIL
DADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatistabatista791@gmail.com

Preço 3

Descrição: 16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 682,18
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 17: 17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 551,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

Preço 2

Descrição: 17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 532,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 3

Descrição: 17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS

Marca:

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 577,60
ENDEREÇO			E-MAIL
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

3: 18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS

1

Descrição: 18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS

Marca:

Número
o: 24040003

zado
11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 609,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 16 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2
Descrição: 18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS
Marca: SERVIÇO
Número pedido: 24040004
Finalizado em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 588,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 3
Descrição: 18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS
Marca:
Número pedido: 24040006
Finalizado em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 638,40
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentylj@gmail.com	

ITEM 19: 19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS

Preço 1
Descrição: 19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS
Marca:
Número pedido: 24040006
Finalizado em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 668,80
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentylj@gmail.com	

Preço 2
Descrição: 19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS
Marca:
Número pedido: 24040003
Finalizado em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 638,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabotistabatista791@gmail.com	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 17 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 616,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

ITEM 20: 20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H

Preço 1

Descrição: 20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 406,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabatatista791@gmail.com	

Preço 2

Descrição: 20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 392,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 3

Descrição: 20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 425,60
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyjl@gmail.com	

ITEM 21: 21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 348,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

Preço 2

Descrição: 21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 336,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 3

Descrição: 21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER

Marca:

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 364,80
ENDEREÇO			E-MAIL
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

2: 22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE

1

Descrição: 22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE

1:

ro
o: 24040003

zado
11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 406,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 19 DE 27





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: 22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 392,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 3

Descrição: 22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 425,60
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyly@gmail.com	

ITEM 23: 23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA

Preço 1

Descrição: 23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 326,25
ENDEREÇO		E-MAIL	
DADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabostatibata791@gmail.com	

Preço 2

Descrição: 23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 315,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 20 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 342,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 24: 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA

Preço 1

Descrição: 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 644,38
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joaobatistabatista791@gmail.com

Preço 2

Descrição: 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA

Item: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004
Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 622,16
ENDEREÇO			E-MAIL
Rua Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 3

Descrição: 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA

Item:

Número
pedido: 24040006
Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 675,49
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

ITEM 25: 25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 377,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

Preço 2

Descrição: 25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 364,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 3

Descrição: 25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA

Marca:

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 395,20
ENDEREÇO			E-MAIL
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentylj@gmail.com

26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO

1
Descrição: 26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO
Marca:
Número
pedido: 24040003
Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 239,25
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabatatista791@gmail.com

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 22 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: 26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 231,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 3

Descrição: 26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 250,80
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyly@gmail.com	

ITEM 27: 27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS

Preço 1

Descrição: 27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 261,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
DADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joabotistabatista791@gmail.com	

Preço 2

Descrição: 27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.876.087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 273,60
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyly@gmail.com	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 23 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: 27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 252,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

ITEM 28: 28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO

Preço 1

Descrição: 28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 377,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790		joaobatistabatista791@gmail.com	

Preço 2

Descrição: 28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
310/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 364,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360		fernando@morettomaquinas.com.br	

Preço 3

Descrição: 28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO

Marca:

Número
pedido: 24040006

Finalizado
em: 12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 395,20
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA DA CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000		gentyjl@gmail.com	

ITEM 29: 29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: 29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE

Marca:

Número
pedido: 24040003

Finalizado
em: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.654.228/0001-07	AR MEDIC SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 696,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CIDADE DE TIANGUA, 21, CANDIDO XAVIER DE SA, Tianguá / CE - CEP: 62.322-790			joabostatibata791@gmail.com

Preço 2

Descrição: 29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE

Marca: SERVIÇO

Número
pedido: 24040004

Finalizado
em: 10/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.305.610/0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 672,00
ENDEREÇO			E-MAIL
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			fernando@morettomaquinas.com.br

Preço 3

Descrição: 29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE

Marca:

Número
o: 24040006

zado
12/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
087/0001-54	JD ENGENHARIA LTDA ME	Microempresa	R\$ 729,60
ENDEREÇO			E-MAIL
CAPELA, 82, VILA ISIDORO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			gentyly@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Itapipoca.

Requisições a que se aplicam			
Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202404080002	08/04/2024	03/06/2024	R\$ 4.696.291,50
Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos			
DESCRIÇÃO		PERCENTUAL	
Preço de fornecedor		100,0%	
Identificação do agente responsável pela pesquisa			
RICARDO GEORGE DE SOUSA		RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS	
Método matemático utilizado na pesquisa			

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global		
DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	R\$ 393.300,00	Preços de fornecedores.
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	R\$ 364.896,00	Preços de fornecedores.
SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 3T	R\$ 587.330,10	Preços de fornecedores.
SERVICO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a	R\$ 441.369,00	Preços de fornecedores.
CARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	R\$ 275.310,00	Preços de fornecedores.
CARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	R\$ 358.338,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	R\$ 95.049,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	R\$ 74.289,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	R\$ 183.540,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	R\$ 192.279,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	R\$ 104.880,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	R\$ 121.267,50	Preços de fornecedores.
REPARACAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a	R\$ 120.174,00	Preços de fornecedores.
REPARACAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a	R\$ 68.463,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	R\$ 183.540,00	Preços de fornecedores.
TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	R\$ 98.062,50	Preços de fornecedores.
17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS	R\$ 83.029,50	Preços de fornecedores.
18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS	R\$ 146.832,00	Preços de fornecedores.
19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS	R\$ 96.139,50	Preços de fornecedores.
20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H	R\$ 122.361,00	Preços de fornecedores.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 26 DE 27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404080002 | IP: 192.168.100.209

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER	R\$ 52.440,00	Preços de fornecedores.
22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE	R\$ 122.361,00	Preços de fornecedores.
23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	R\$ 29.497,50	Preços de fornecedores.
24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	R\$ 48.550,50	Preços de fornecedores.
25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA	R\$ 34.085,70	Preços de fornecedores.
26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO	R\$ 57.684,00	Preços de fornecedores.
27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	R\$ 39.330,00	Preços de fornecedores.
28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	R\$ 34.085,70	Preços de fornecedores.
29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE	R\$ 167.808,00	Preços de fornecedores.

Itapipoca / CE, 3 de Junho de 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços / 2023

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 201-538-0932
PÁGINA: 27 DE 27

